

	MANDUCASIM, S.L.	V05.014
		Octubre de 2012
	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	Noviembre del 2014
		REGISTRO

## ***PLACA COCHINILLO CONFITADO***

### ***Características generales***

***Ingredientes*** Carne porcino (98%), ajo, sal y especias

***Alérgenos*** No contiene alergenos

### ***Características del producto***

***Físico-químicas*** 0

#### ***Microbiológicas***

Aerobios mesófilos.....10000 ufc/g  
 Enterobacterias lactosa + .....10 ufc/g  
 Escherichia coli.....ausencia/g  
 Staphilococcus aureus.....10 ufc/g  
 Salmonella.....ausencia/25g  
 Listeria monocytogenes.....ausencia/25g

### ***Procesos tecnológicos y Categoría del producto***

#### ***Tratamientos***

Trocear el cochinitillo, embolsar al vacío, añadir condimentos, cocción, demenuzado de las piezas, formar placa, enfriamiento, corte, embolsado al vacío y abatido

### ***Características de presentación***

#### ***Envasado***

20 unidades 190 g, bolsa de vacío individual.

### ***Condiciones de almacenamiento y distribución***

#### ***Almacenamiento***

Conservar a -18°C

### ***Condiciones de uso***

#### ***Modo de empleo***

Descongelar en frigorífico, dorar la piel en la plancha hasta que adquiera la consistencia crujiente que caracteriza el plato, en caso de desear un dorado más íntegro espolvorear la piel con harina previamente, alcanzar 70° en el centro del producto.

#### ***Vida útil***

24 meses a -18°C , 7 días entre 0°-4°C

#### ***Población destino***

Población general